Ita etiam agitur, cum pondus grave super vires suas aliquis nititur sublevare. Nequaquam viribus prævalens, fessus jacet sub onere. Sed tandem virtibus amplioribus appositis onus sublevat, quod prius

vix aut nullatenus movere poterat. Tali exemplo per inspirationem Dei agitur erga animum, adhuc in turbinibus mundi constitutum, qui quidem evadere mala sua nititur, sæculum et cor sæculare relinquere concupiscit, sed voluptatibus mundi præpeditur.

Quamvis autem minus perfectionis habeat homo in illuminationis suæ primordio, scit tamen Conditor universorum quid in fine sit facturus, quo studio, qua animi constantia vitam æternam sit apprehensurus. Idcirco suadet Lomizi, ut tentando bonum opus aggrediatur, quod sibi tam difficile esse suspicatur. Unde sequitur:

*Respondit ei Philippus: Ducentorum denariorum panes non sufficiunt eis, ut unusquisque modicum quid accipiat.* Centenarius numerus in sacra Scriptura pro perfectione ponitur et assumitur; qui centenarius numerus duplicatus usque ad ducentos perducitur. Per ducentos itaque denarios perfectio bonæ voluntatis et boni operis exprimitur. Quia sicut in denario imago regis olim erat impressa, sic in perfecta voluntate et actione hominis imago imprimitur Dei Patris. Respondet ergo Philippus Domino, cum homo per gratiam illuminatus peccata et scelerata sua cognoscit et abhorret, sed tamen adhuc in fluctibus maris positus, hæc ipsa peccata, quæ cognovit, nequaquam perfecte deserit. *Ducentorum, inquit, denariorum panes non sufficiunt eis, ut unusquisque modicum quid accipiat. Sed hæc quid sunt inter tantos?* Si, inquit, te, Domine, opitulante, nil perfectioni voluntatis meæ deceset, nil etiam imbecillitatis operi obisteret, nequaquam tamen ad hoc sufficere crederem, ut unumquodque peccatum meum modicum quid acciperet. Modicum enim quid accipere est peccati dimisso debito ignem et poenam tantummodo evadere gehennæ. **906** Nam ad gloriam veræ sempiternæque immortalitatis, ubi in dulcedine tuâ pauperibus tuis teipsum præparabis, valde modicum est, me remissionem peccatorum meorum solummodo percipere a te, poenasque evadere ultionis extremæ, nisi ex larga benedictione tua superadderis, ut aliquo mœrear donari præmio, sanctorumque jungi consortiis.

*Dicit ei unus ex discipulis ejus, Andreas frater Simonis Petri: Est puer unus hic qui habet quinque hordeaceos panes et duos pisces.* Andreas dicitur virilis, Simon obediens, Petrus agnoscens, in quorum significatione nomen apte datur intelligi, quousque progredi debeat, qui salutem animæ suæ quærit. Tandem enim Deo cooperante mutato sæculari habitu de tempestatibus hujus sæculi egreditur, fitque unus ex discipulis Jesu, et subacto carnis dominio virilis incipit esse in Domino. Fit quoque frater in congregatione fidelium, in agnitione Dei et sui jugum obedientiæ constanter portantium. Perspecta munditia perfecta conversationis illorum, inter quos habitat, visa animi laborisque constantia, protinus in talia convertitur lamenta: *Est puer unus hic qui habet quinque hordeaceos panes et duos pisces. Sed hæc quid inter tantos?* Ac si dicat: *O Domine!*